– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或
因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

XtalPi Holdings Limited

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
（股份代號：2228）

晶泰控股有限公司

自願性公告

晶泰子公司AILUX宣佈與禮來戰略合作
賦能（AI驅動）雙特異性抗體開發

本公告由晶泰控股有限公司（「本公司」或「晶泰」，連同其子公司統稱「本集團」）
自願作出。本公告旨在讓本公司股東及潛在投資者知悉本集團的最新業務發
展狀況。

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，AI藥物發現的全球領先公司晶泰的全資
子公司上海艾樂晞生物科技有限公司（「Ailux上海」，AI驅動生物製劑的創新者）
與禮來公司（「禮來」）達成基於平台的戰略合作（「合作」），以加快用作治療多
種疾病的雙特異性抗體的發現及開發。

透過合作，禮來將可使用Ailux（定義見下文）的AI驅動雙特異性抗體工程平台，
當中整合先進的結構建模、生成式設計及開發性分析，設計出兼具創新功能、
優越療效及理想類藥特性的抗體分子。

根據合作的條款，禮來可提名靶點對以進行雙特異性抗體設計，亦可取得
Ailux專利平台的使用許可供內部使用。合作包括預付款及近期里程碑付款（包
括平台許可選項），總額為數千萬美元。根據合作的條款，合作的潛在總值（包
括開發、監管及商業里程碑付款）最多為345百萬美元。

– 2 –

關於Ailux

Ailux上海為Ailux Holdings Limited（「Ailux Holdings」，連同其子公司統稱「Ailux」）
的間接全資子公司。Ailux Holdings則為晶泰的全資子公司。Ailux為晶泰的專屬
生物製藥創新平台，以AI驅動解決方案開發先進的生物療法。作為晶泰的專屬
生物製藥平台，Ailux將專有計算模型與尖端濕實驗能力相結合，攻克傳統不
可成藥靶點，設計具有創新藥潛力的生物藥分子。Ailux的全球團隊超過100人，
與頂尖生物製藥公司聯手，致力於將最先進的科學轉化為變革性藥物。

關於晶泰

晶泰於2015年由三名麻省理工學院物理學家創立，是一個基於量子物理學、以
人工智能及機器人技術驅動的創新研發平台。透過整合第一性原理計算、AI算
法、高性能雲計算及標準化自動化系統，晶泰為製藥、材料科學、農業技術、
能源、新化學品及化妝品行業的公司提供數字化及智能研發解決方案。

承董事會命
晶泰控股有限公司

董事會主席兼執行董事
溫書豪博士

香港，2025年11月5日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事溫書豪博士、馬健博士、賴力鵬博士及蔣一得博士；
以及獨立非執行董事羅卓堅先生、陳穎琪女士及周明笙先生。